
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta Aneta Konečná, DiS. 

Název práce Organizované volnočasové aktivity dětí 
předškolního věku 

Jméno a příjmení oponenta 
práce 

Mgr. Helena Pospíšilová, Ph.D. 

Studijní obor/program Učitelství pro mateřské školy 

Forma studia kombinovaná 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce A      

Úroveň jazykového zpracování (odborná, gramatická i 
stylistická úroveň textu) 

A      

Dodržení formálních náležitostí (rozsah práce, dodržení 
citační normy, estetická úprava, kvalita abstraktu, práce 
s grafickým, tabulkovým či jiným materiálem) 

A      

Teoretická část práce 

Formulace cílů práce  A      

Analýza a syntéza problému   B     

Práce s odbornou literaturou (rozsah a aktuálnost použité 
literatury, hloubka zpracování použité literatury) 

A      

Praktická část práce 

Bakalářská práce teoreticko-výzkumného charakteru 

Věcná správnost výzkumných cílů A      

Adekvátnost výzkumných metod vzhledem k výzkumným 
otázkám (druh výzkumu, výzkumné strategie, výzkumný 
soubor, použité metody a techniky zpracování) 

 B     

Bohatost získaných dat, adekvátnost zpracování dat, analýza 
dat a interpretace dat  

 B     

Splnění výzkumných cílů a formulace závěrů práce  B     

Celková kvalita a přínos práce 

Kvalita, náročnost a originalita řešení zvoleného tématu   C    

Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití    D   

Odůvodnění hodnocení práce: Autorka si vybrala stále aktuální téma zaměřené 
na názory rodičů dětí předškolního věku na organizované volnočasové aktivity dětí. 
V teoretické části se autorka zaměřila na charakteristiku dítěte předškolního věku, 
volný čas a obojí propojila ve třetí kapitole věnované volnému času předškolního 
dítěte. Třetí kapitola obsahuje také stať věnovanou výhodám a nevýhodám 
volnočasových aktivit. Bohužel z textu není úplně zřejmé, zda autorka celou 
podkapitolu věnovala organizovaným nebo neorganizovaným (spontánním) 
aktivitám. V praktické části oceňuji propracovanou diskusi. Bohužel zde chybí popis 
využití výsledků v praxi. 
 

Otázky k obhajobě: 
1. Ovlivnil názory rodičů na volný čas dětí věk jejich dítěte? 
2. Proč jste v dotazníku zvolila v otázce 6 uvedené druhy volnočasových aktivit?  
3. Které poznatky z Vašeho šetření je možné využít v praxi a jak? 
 



Celkové hodnocení*  B     

Datum: 8.5.2024 Podpis: 

 

 

                                         
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


